
Co nám může solární systém přinést: www.biosuntec.cz

Chceme ohřívat vodu

Systém je určen pro 4 osoby

Kolik spotřebujeme vody za den (dle normy) 160 L

Výkon, který je pro nás optimální 1,7 kW    = 7 panelů na střeše (11,55 m2)

Takto dimenzovaný systém uspoří 66,7 %  TUV

Chceme kromě vody i přitápět? ne

Rozšíříme si systém i o FVE? ne

Ekonomika projektu

Orientační cena na klíč * 70 838 Kč vč. DPH

Ušetřené prostředky za dobud životnosti (30let) 332 549 Kč

Odhadovaná hrubá návratnost celková 6,4 let

Odhadovaná hrubá návratnost počáteční 10,6 let

Odhadovaná hrubá návratnost průměrná 8,5 let

Odpovídá zisku dlouhodobé úložky v bance na úrok 11,8 %

Investice se vrátí za dobu životnosti 4,7 x
* cena je orientační

Ekonomika projektu – přehled po letech

Rok Přínos Rok Přínos Rok Přínos Celkem

0 5 180 Kč

1 5 439 Kč 11 8 469 Kč 21 13 186 Kč

2 5 682 Kč 12 8 848 Kč 22 13 776 Kč

3 5 937 Kč 13 9 244 Kč 23 14 393 Kč

4 6 202 Kč 14 9 657 Kč 24 15 037 Kč

5 6 480 Kč 15 10 089 Kč 25 15 710 Kč

6 6 770 Kč 16 10 541 Kč 26 16 413 Kč

7 7 073 Kč 17 11 013 Kč 27 17 147 Kč

8 7 389 Kč 18 11 506 Kč 28 17 915 Kč

9 7 720 Kč 19 12 020 Kč 29 18 716 Kč

10 8 065 Kč 20 12 558 Kč 30 19 554 Kč

Celkem 66 758 Kč 103 945 Kč 161 847 Kč 332 549 Kč

V tabulce je zohledněna valorizace cen energií a  strárnutí panelů dle záruky výrobce poskytnuté na výkon FV modulů  < 1%

Dimenzování systému a podrobnější informace najdete na str. 3 -4

        Využívejte energii, kterou máme všichni zdarma - slunce Vám fakturu nepošle

Výkony zařízení po měsících



Legenda: Sloupec F:  výroba fotovoltaikou,     Sloupec H:  přebytky, určené pro výrobu elektřiny,   Sloupec I:   potřeba energie na ohřev TUV

Informace, které jsou zajímavé a je dobré je znát

Biosuntec je unikátní solární systém v současnosti jeden z nejúčinnějších  na trhu

Kromě ohřevu vody můžete mít zdarma i přítápění domu, klimatizaci, dobíjení baterií, FVE (fotovoltaickou elektrárnu) s inteligencí, 

nebo jste připraveni i na nástup elektromobilů, který nás brzo čeká a spoustu dalších možností. O tyto funkce lze zařízení kdykoli

v budoucnu rozšířit, pokud si je nepořídíte hned. 

Výhody ohřevu vody, nebo přitápění fotovoltaickými panely:

- Přestože jsou Fv (fotovoltaické) panely levnější než teplovodní, podávají mnohem lepší výsledky (a to včetně vakuových).

- Voda se ohřívá neustále, např. při zatažené obloze pracuje ohřev vody na 10-20% výkonu, kdy jiné kolektory nepracují vůbec. 

- V letních měsících nedochází k přehřívání - při dosažení teploty se ohřev vypne - fve panely se nemusí chladit.  

- Léty prověřený úchytný systém – se zárukou proti zatékání, plochá střecha bez kotvení, konstrukce se jen položí 

- Systém dokáže pracovat do jakéhokoli bojleru, tedy i do toho, který máte doma - proto je to tak levné

- Není nutné potrubí, čerpadla, ventily, odvzdušňovat, vyměňovat kapalinu apod. Jednoduché zařízení má méně poruch.

- Ovládá se přímo, nebo pomocí PC, ipadu, nebo telefonu, kde je možné sledovat práci ohřevu, dosažené hodnoty apod.

Různé možnosti technického řešení

běžný elektrický bojler zásobník TUV ohřívaný plynem ohřev TUV s přitápěním

ideální řešení pro elektrický bojler těleso se může dát rovnou do zásobníku TUV pro ohřev TUV s přitápěním je nejvhodnější

 není třeba prakticky nic měnit pokud to není možné, lze řešit solární předehřev a nejlevnější řešení – předehřev zpátečky topné vody

0,00 

50,00 

100,00 

150,00 

200,00 

250,00 

300,00 

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad  Prosinec  

k
W

h
 

Výkony po měsících 
sub-title 

Řady1 

Řady2 

Řady3 



Orientační konfigurace solárního ohřevu Biosuntec www.biosuntec.cz

Zadání Doporučené dimenzování – oranžové lze přepisovat

Počet osob ( min 4 ) 4 osoby Potřebné množství vody 160 L

Doba ohřevu TUV na 60st. (3-6 hod) 5,0 hod Doporučená velikost zásobníku 200 L

Náklady na energii 2,8 Kč Potřebný výkon pro ohřev TUV 1,3 kW

Valorizace energií   (min 2%,  max 6%) 5,0 % Doporučený min výkon (raději víc) 1,5 kW

Ztráty zařízení (orientace, stíny apod 1-18%) 1,0 % Korekce počtu panelů  +/- 1 ks

Kurz EUR 27,0 Kč/E Skutečný výkon zařízení 1,7 kW

Tepelná ztráta domu 9,0 kW Výkon jednoho panelu 245 Wp

Přitápění ne ano/ne Výsledný počet panelů (min 6ks) 7 ks

Rozšíření o FVE (min. 1,2kW) 0,0 kW Počet modulů B 1 ks

Náročnost inst. (délky, střecha, průrazy apod.) 10 (0-10-100) Kontrola přenesení výkonu OK

Plátce DPH ne ano/ne Potřeba energie na TUV / měsíc 224 kWh

DPH vyšší 21 % Potřeba energie na TUV / rok 2 694 kWh

DPH nižší 15 % Roční výroba zařízení 1 850 kWh

Ekonomika projektu  Biosuntec  (údaje jsou orientační) všechny ceny jsou 

orientační

Současné náklady na ohřev TUV 7 543 Kč Orient. cena instalace na klíč 70 838 Kč vč. DPH

Solar ušetří / rok 5 406 Kč

energie navíc, nebo FVE 151 Kč Odhadovaná prům. návratnost 8,50 let

Po instalaci systému budete za TUV platit 2 137 Kč Je to jako si uložit peníze na úrok 11,76 %

Výroba  elektrické  energie  po měsících 

Legenda: Sloupec F:  výroba fotovoltaikou,     Sloupec H:  přebytky, určené pro výrobu elektřiny,   Sloupec I:   potřeba energie na ohřev TUV

Výpočet efektivity ohřevu TUV  (kWh)  a přitápění nízkoenergetických a pasivních domů

Měsíc osvit (stř.Evropa) Výroba / 1kWp kWh pokryje TUV energie navíc potřeba energie

1 Leden 36,9 33,61 58,65 26,13% 0,00 224

2 Únor 57,3 52,19 91,07 40,57% 0,00 224

3 Březen 94,7 86,25 150,51 67,05% 0,00 224

4 Duben 125,0 113,85 198,67 88,50% 0,00 224

5 Květen 156,0 142,08 247,94 100,00% 23,46 224

6 Červen 143,0 130,24 227,28 100,00% 2,80 224

7 Červenec 156,0 142,08 247,94 100,00% 23,46 224

8 Srpen 144,0 131,16 228,87 100,00% 4,39 224

9 Září 103,0 93,81 163,70 72,93% 0,00 224

10 Říjen 85,5 77,87 135,89 60,54% 0,00 224

11 Listopad 36,7 33,43 58,33 25,98% 0,00 224

12 Prosinec 25,9 23,59 41,16 18,34% 0,00 224

Celkem 1164,0 1060,17 1 850,0 66,67% 54,10 2 693,76

Srovnání s běžnou FVE (fotovoltaickou elektrárnou)  stejného výkonu  

0,00 

50,00 

100,00 

150,00 

200,00 

250,00 

300,00 

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad  Prosinec  

k
W

h
 

Výkony po měsících 
sub-title 

Řady1 

Řady2 

Řady3 



ukazatel Biosuntec Biosuntec + FVE FVE bez řízení FVE s řízením

Investice (odhad) (cena s DPH) Kč 61 599 0 89 512 130 912

Výkon kW 1,7 0,0 1,7 1,7

Tep. Ztráta domu kW 9 0 9 9

Spotřeba vlastní % 94,00% 0,00% 60,00% 85,00%

Zelený bonus Kč 0,00 0,00 0,00 0,00

Ušetří TUV % 66,67% 0,00% 39,00% 60,67%

Cena energie Kč 2,8 0,0 2,8 2,8

Výroba energie kWh 1 850 0 1 850 1 850

Výnos zel bonus Kč 0 0 0 0

Výnos za ušetřenou  energii Kč 5 406 0 3 108 4 403

Celkem výnos Kč 5 406 0 3 108 4 403

Návratnost roků 8,50 0,00 22,15 22,87

Pozn.:             Celkem může být sestava 

levnější, protože se použije menší střídač

TUV se ohřívá 

náhodně, i když  

nesvítí

TUV se ohřívá 

řízeně, ale bez 

plánu

 Návratnost investic www.biosuntec.cz

Vlatní prostředky 70 838 Kč Návratnost s doporučením 9,23 let

Návratnost  hrubá 8,50 let Odpovídá úroku 10,84 %

Dotace Zelená úsp. 60 % Návratnost peněz s dotací Zelená úsporám 4,03 let

Dotace v Kč 42 503 Kč Odpovídá úroku 24,80 %

Doplatíme 28 335 Kč Návratnost s dotací ZU a  doporučením 3,18 let

Odpovídá úroku 11,76 % Odpovídá úroku 31,46 %

Srovnání různých forem investování vlastních prostředků a orientační kalkulace úvěru

Vlatní prostředky 30 % Vlastní peníze 21 252 Kč

Banka 70 % Výnos investice do sol ohřevu/rok 1 175 Kč

Úrok 5 % Výnos na spořícím účtě / rok 383 Kč

Doba srovnání 10 let Výnos vložení do penzijního syst. /rok 553 Kč

Výše úvěru 49 587 Kč Výnos ze stavebního spoření /rok 659 Kč

Orient splátka / rok 5 853 Kč Výnost podílových fondů /rok 616 Kč

Srovnání s termickým způsobem ohřevu podobného výnosu

Fotovoltaický termický Fotovoltaický termický

investice 70 838 74 380 Odpovídá úroku 11,76% 5,48%

Ušetří TUV 66,67% 54,00% potřeba spec zásobníku NE ANO

Při zatažené obloze 10-30% 0-10% Nebezpečí přehřívání v létě NE ANO

Nepoužitelné přebytky 0,97% 35,00% možnost rozšíření na elektrárnu ANO NE

Návratnost za (roků) 8,50 18,3 možnost přerušení (např.při dovolené) ANO NE




